PROTOKÓŁ NR XLIX/10
z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 5 marca 2010r.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram XLIX/10 sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam wszystkich radnych, sołtysów i zaproszonych gości. W dzisiejszej sesji uczestniczy 12 Radnych (nieobecny Edward Szynal, Leszek Burdzy). Stwierdzam, że wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. 

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Odczytam proponowany porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

5. Informacje i komunikaty.

6. Wnioski i zapytania.

7. „15 minut dla wyborców”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia maksymalnej kwoty poręczeń udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 2010.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/26/03 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 7 marca 2003r.  w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
13. Sprawy bieżące.

14. Zakończenie obrad XLIX  sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad? Proszę panie wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni i Goście. Wnoszę o zmianę porządku obrad dotyczącą pkt 8 - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty. Wnoszę o przeniesienie tej uchwały na następną sesję w związku z niedotrzymaniem pełnej procedury pojawiającej się z powodu wniosków zgłoszonych po terminie. Wójt nie musi tych wniosków rozpatrywać, ale ponieważ jest ich sporo, a w większości są zasadne. Zostały rozpatrzone, ale nie jesteśmy w stanie zdążyć na dzisiaj, żeby wszystkie dokumenty potrzebne do uchwalenia studium były nie u państwa w materiałach. Żeby dotrzymać procedury z terminowym powiadomieniem projektanta i jego stosunkiem do tego. Oczywiście mamy elektroniczny obieg dokumentów i w związku  z tym, jeśli na etapie uchwalenia studium okazałoby się, że te wnioski są rozpatrzone i ujęte w studium, natomiast nie ma pełnej procedury, wojewoda mógłby dokonać uchylenia, co by wydłużyło proces uchwalania i stracilibyśmy znacznie więcej czasu niż zakładamy, a potrzebujemy, żeby to studium było gotowe w momencie podejmowania uchwały o planach zagospodarowania przestrzennego. Po analizie sytuacji z panią mecenas, doszliśmy do wniosku, że bezpiecznej jest przesunąć uchwalenie na 29 marca, a jednocześnie uchwalić plan zagospodarowania przestrzennego w obrębie Osieka niż podejmując dzisiaj uchwałę o studium. 

Jan Piotrowski - W projekcie studium, który dostaliśmy jest bardzo dużo błędów, szczególnie w tekście, rzucających się w oczy. Dane, które tam są z 2005 czy 2006 roku to też są przestarzałe, chyba że, są dopuszczalne. Jeżeli, byłoby to możliwe, to dobrze byłoby, żeby ktoś to przejrzał z gminy i wprowadził poprawki. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Oczywiście my o tym wiemy, nie chciałem o tym mówić. Nie wszystkie można uznać jako błędy pisarskie, bo nazwy miejscowości decydują w sposób zasadniczy. Oczywistą jest sprawą, że w momencie, kiedy ogłaszałem tą sesję poprzednio i wiedzieliśmy o tym, że materiały przyjdą w określony dzień. Tak naprawdę otrzymaliśmy je w poniedziałek i zostały we wtorek do państwa skierowane. I do pracowników, którzy się tym zajmują. Wiemy o pomyłkach. Na pewno treść w zakresie przez nas wykrytym zostanie zmieniona. Natomiast  państwa również proszę, bo to jest czas istotny i ważny, żebyśmy to, co mamy do zgłoszenia, zgłosili w przyszłym tygodniu. Żebyśmy na następnej sesji dyskutowali o tym, co już w naszym rozumieniu, powinno być poprawione.    
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Wobec powyższego, kto jest za przyjęciem programu sesji bez pkt 8 - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty, proszę o podniesienie ręki:
kto jest za – 12 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów
kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

5. Informacje i komunikaty.

6. Wnioski i zapytania.

7. „15 minut dla wyborców”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia maksymalnej kwoty poręczeń udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 2010.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/26/03 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 7 marca 2003r.  w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
12. Sprawy bieżące.

13. Zakończenie obrad XLIX  sesji Rady Gminy. 
Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Do chwili obecnej  nie wpłynęły żadne 

uwagi do protokołu. Przyjmuję, że protokół został przyjęty. 
Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na ostatniej sesji zostały zgłoszone wnioski przez pana radnego Leszka Wichę, Ryszarda Jańca, Mariana Fitę, przeze mnie i panią Joannę Bronowicką. Otrzymaliście państwo odpowiedzi, czy satysfakcjonują? 
Marian Fita – Odniosę się we wnioskach i zapytaniach.

Ad. 5 i 6.

Marian Fita - Otrzymałem odpowiedź na swój wniosek. Nie bardzo mnie to satysfakcjonuje ponieważ chodziło mi szczególnie o działki leżące wzdłuż drogi powiatowej między Kostomłotami a Zabłociem. W związku z tym, że plan przebudowy  drogi został odroczony do 2011 r. wydaje mi się, że trzeba zrobić wszystko, żeby ta droga była wykonana zgodnie z tym pierwszym wzorem, jaki był. Nie wiem dlaczego odstąpiono od tego. Mieszkańcy bardzo naciskają na to i nie wiem, dlaczego z Zabłocia jest milczenie w tej sprawie. Tam jest miejsce i na chodnik i na drogę rowerową. A jeżeli chodzi o pozostałe działki, oprócz tych, które zostały darowane przez powiat, chciałbym wiedzieć, czy gmina ma z tego tytułu jakieś profity dzierżawne, czy coś w tym rodzaju, bo jest tego naprawdę w skali gminy bardzo dużo. Ja tu mówię w tej chwili tylko o Kostomłotach. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Informacje, które państwo otrzymaliście mają służyć pomocą nie tylko mieszkańcom naszej gminy do wglądu swojej nieruchomości, ale również urzędowi gminy i radnym, sołtysom do bieżącej działalności. Chciałbym zauważyć, że jak już tam wejdziemy, tak jak tutaj w instrukcji jest napisane, to żeby nie dosłownie traktować to, co tam zobaczymy ponieważ tam też są błędy. Dzisiaj stwierdziłem na bazie Wichrowa, że niektóre granice geodezyjne biegną przez środek domów. Absolutnie tak nie ma i na pewno są tam też błędy. Opracowanie zostało zlecone firmie zewnętrznej, a mapy mamy nie doskonałe. Dziwię się, że w przypadku miejscowości, gdzie są mapy zasadnicze, również te błędy występują i mapa zasadnicza jest zupełnie inna niż to, co mamy w geoportalu. Niemniej jednak ten dokument elektroniczny pozwala nam, żebyśmy mieli wgląd jak rzeczywiście to wygląda. Sołtysi otrzymali swoje miejscowości i w tych tabelach na końcu są uwagi. Bardzo bym prosił, żeby państwo w tych uwagach wpisali, szczególnie zależy mi przy działkach, które nie są boiskiem, wodociągiem, drogą, działką rolną, albo inną budowlaną, czy nieużytkiem, żeby wpisali, czy mają wiedzę, czy nie mają, czy ta działka jest, albo nie jest użytkowana przez kogoś innego. Jeśli stwierdzimy, że jest użytkowana przez kogoś innego, w drodze postępowania kontrolnego będziemy dochodzić, aby zmusić do podpisania umowy, bądź też w inny sposób zająć się tą działką, tak aby ona przynosiła dochody. To, co obiecywałem. Zrobiliśmy całkowite rozpoznanie z naszego stanu. Każda działka została określona, pod co jest przeznaczona,  jakie ma dzisiaj przeznaczenie i ta informacja jest zrobiona. Natomiast drugim etapem jest doprowadzenie stanu takiego, żeby wszystko co jest naszym mieniem przynosiło gminie profity. Zupełnie odrębną sprawą jest to, co mówi pan radny. Odrębną sprawa jest to coś, co dotyczy ul. Średzkiej, bo to jest jak gdyby w skali gminy ewenement, że od lat zajęte. I według różnych ekspertyz w tym temacie mamy znikome szanse, a koszty ogromne. Natomiast postępowanie, po opracowaniu tego dokumentu z pracownikiem, który zajmuje się tymi sprawami, ma być kontynuowane, ponieważ ten etap został zakończony. Jesteśmy na drugim etapie. Będzie na pewno finał sprawy, ale podejrzewam, że nie taki, jakby się pan radny spodziewał. 
Marian Fita - Wydaje mi się, że sprawa dotycząca tych działek wzdłuż ulicy Średzkiej była świadomie, nie boję się użyć tego słowa, świadomie przez kolejnych wójtów omijana, żeby doprowadzić do sytuacji zasiedzenia. Dzisiaj, gdzie była możliwość wybudowania tego chodnika i drogi rowerowej, nie wiem z jakiego powodu odstąpiono. Panie wójcie jest jeszcze czas, aby te zmiany w projekcie wprowadzić. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – W drodze wyjaśnienia, żeby było wszystko jasne. W budżecie powiatu na 2011 r. jest przewidziane, że składamy wniosek na tą drogę do schetynówki. Tu trzeba uczciwie powiedzieć, że tam nie ma żadnej ścieżki rowerowej. To jest odcinek od Zabłota przez Kostomłoty na autostradę. Ja powiem tak. Nie dyskutujemy na ten temat, dopóki nie zostaną przez powiat przedstawione warunki. Rada zdecyduje, czy to zadanie będziemy współfinansować i będziemy dyskutować, czy po prostu się za to nie bierzemy. Nie chciałabym tu przekazywać czegoś, do czego nie jestem upoważniona. Zarząd jest upoważniony do wystąpienia do rady o pewne warunki do spełnienia. Już w Jenkowicach możemy tą drogę przeciągnąć, bo remont kapitalny powinniśmy rozpocząć od Jenkowic, bo się przełamuje nowa droga na pół. Na pewno te decyzje tutaj przyjdą i będziemy wspólnie dyskutować. Nawet nie na następnej sesji, tylko zrobimy spotkanie radnych i sobie wszystko powiemy. 
Ryszard Janiec - Dostałem odpowiedź od pana starosty, że będzie chciał od nas 3 mln zł, a to jest nierealne. Stawiam wniosek taki, bo teraz są okropne dziury w naszej miejscowości i na odcinku do Kostomłotów, niech powiat przystąpi do remontu. Wszystkie płoty, domy do I piętra są pochlapane błotem i wodą. Nie może być tak dalej. Zbieramy podpisy na protest i chyba na wiosnę wyjdziemy na drogę. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chciałem przekazać kilka istotnych informacji. W tej chwili jest ogłoszony przetarg na remonty dróg gminnych. Po tej zimie nasze drogi wyglądają gorzej niż po innych. Niektóre odcinki przestały jak gdyby istnieć. Dzisiaj maiłem okazję przejechać większością dróg gminnych i powiatowych. Najgorzej chyba jest na odcinku Pełcznica-Chmielów. Są też odcinki, które za tydzień już będą całkowicie nieprzejezdne. Będziemy chcieli naprawić drogi gminne jak najszybciej, ale tez prowadzę rozmowy o wykonaniu pewnych odcinków dróg asfaltowych w gminie. Myślę, że największa potrzeba  w gminie zostanie określona, ja państwu powiem która. Mamy szansę na skorzystanie z oferty ok. 700 m nawierzchni asfaltowej otrzymać, ale na drodze gminnej, tam gdzie jest już nawierzchnia asfaltowa. W najbliższym czasie państwa o tym powiadomię. Chciałbym poinformować, że spotkanie z radnymi, decydujące o tym, które dachy będą naprawiane odbędzie się 25 marca o godz. 19.00. Sesja odbędzie się w poniedziałek 29 marca, bo to jest najwcześniejszy termin, kiedy możemy uchwalić plan zagospodarowania na Osiek. W ostatnim tygodniu czerwca planujemy otwarcie ZUM. Szczegóły otwarcia są dopracowywane. Chciałbym również, żeby podjąć w najbliższym czasie i dzisiaj w sprawach różnych podyskutować na temat planów zagospodarowania. Moja propozycja jest, abyśmy oprócz planu zagospodarowania przestrzennego Kostomłotów w tym roku zrobili wschodnią część gminy oraz te miejscowości, w których najwięcej wydaje się decyzji o warunkach zabudowy. Moja propozycja jest, jeśli uda się za 100 tys. zł, które pozostaje w budżecie zapisane na planistykę, a już na pewno wiem, że pan marszałek na plan dla naszej gminy pieniędzy nie da, proponowałbym, żeby Chmielów, Jarząbkowie, Karczyce, Ramułtowice, Budziszów, Piotrowice, Zabłoto i Paździoro zrobić. Mielibyśmy tą część gminy, gdzie najwięcej decyzji wydajemy, a w Zabłociu ze względu na planowany przebieg drogi, która ma być drogą łączącą nowy węzeł komunikacyjny i rezerwowanie miejsca na przebieg tej drogi wydaje się całkiem zasadne, żeby te miejscowości wciągnąć do planu. Przy czym, chciałbym, żeby Budziszów i Paździoro zostały potraktowane jako rezerwowe, jeśli te 100 tys. zł nie wystarczy na te miejscowości. Napisaliśmy te dwie miejscowości również, ale to pod warunkiem, że uda się za te pieniądze rozstrzygnąć przetarg na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego na te miejscowości. Zbyt dużo czasu nam zajmuje wydawanie decyzji o warunkach zabudowy. To jest ogrom pracy i zrobienie tych planów jest jak najbardziej zasadne. Te decyzje chciałbym, żeby były przez radnych przedyskutowane. Dzisiaj zgłaszam taką propozycję. Chciałbym, żeby prace były rozpoczęte w jak najbliższym czasie.  W dniu wczorajszym z panią skarbnik podpisaliśmy dwie umowy. Jedna umowa to ta, która już dawno powinna być podpisana – elektroniczny obieg dokumentów, tworzenie infokiosków, czyli komunikacji pomiędzy mieszkańcami a UG. Druga umowa bardzo istotna, to zadania – SUW Piotrowice, kanalizacja Jarząbkowic i Karczyc, tranzyt wody z Kostomłotów do strefy aktywności gospodarczej.  Dlaczego zdecydowaliśmy się na podpisanie tej umowy? Z uwagi na to, że na rozstrzygnięciach przetargowych z dużego wniosku na oczyszczalnię ścieków, kanalizację Wilkowa, Wnorowa i Chmielowa pojawiły się oszczędności rzędu 3 mln zł po przetargach, w związku z tym, z pewną rezerwą i dozą niepewności, ale jednak wczoraj te podpisy złożyliśmy i będziemy to realizować. Ale to nie wszystko w tym roku. Technicznie nie jesteśmy  wstanie tego wszystkiego poprowadzić.  W tym roku chyba zrobimy tylko wodę w Piotrowicach. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ja ma prośbę. W Piotrowicach bardzo duże zainteresowanie jest gruntami przy drodze Piotrowice-Szymanowice pod budownictwo jednorodzinne. Bardzo bym prosiła, aby obszar ANR był wzięty pod uwagę i danie możliwości stworzenia działek budowlanych. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Zostało zrobione bardzo duże zadanie. Ja mam wykaz wszystkich podatników naszych i w najbliższych miesiącach zostanie przeprowadzona kontrola wizualna. Ponieważ nasze prośby nie pomogły, a wiemy na pewno, że są tu duże przekłamania, jeśli chodzi o podatek od nieruchomości, będzie kontrola i z urzędu będziemy ścigać podatników. Lepiej, żeby te informacje przekazać. To jest niesprawiedliwe, żeby część naszych mieszkańców składała deklaracje zgodnie ze stanem rzeczywistym, a część w jakiś sposób wykorzystywała te sprawy. W najbliższym czasie podam informacje, co w wyniku kontroli ustalono. Cała dokumentacja została przygotowana i ruszamy w teren. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – To są te zadania, zgodnie z ordynacją podatkową. Na danie szansy rolnikom do uaktualnienia powierzchni był czas, każdy mógł to złożyć, natomiast przeglądając, już niejednokrotnie tutaj wspominaliśmy, dla przykładu trzeba zweryfikować kilka gospodarstw w danej miejscowości, a po kontroli zobaczymy, czy damy jeszcze jakiś czas, żeby ci ludzie podeszli rzetelnie do tego i pomierzyli te powierzchnie. 

Ryszard Janiec - Sołtysi z nakazami teraz dostali deklaracje. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Weryfikacja, to to jest już sankcja karna. 
Marian Fita – Czy organ gminy ma prawo wejść na posesję.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Na pewnych warunkach. Z policjantem i nakazem. Oczywiście to jest tak, ze nie musi być policjanta, ale wtedy właściciel nieruchomości ma prawo nie wpuścić. 

Ad. 7.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad.8.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały nr II w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2010.
Elżbieta Czarnota Skarbnik Gminy – W planie wydatków budżetu gminy przewidujemy udzielenie  dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach.  Na podstawie pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nr WIAS-WR-0105-21/10 z dnia 15 stycznia 2010 roku, doprecyzowano zapisy § 13 Uchwały nr XLV/228/09  z dnia 16.12.2009 r.  Dzisiaj w projekcie pojawił się plan wydatków majątkowych. Wyłączono zadanie „Wykonanie ogródków jordanowskich na terenie gminy” i wprowadzono nowe zadanie ” Odnowienie pokryć dachowych na gminnych obiektach użyteczności publicznej”. Za kosztorysy musimy zapłacić. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Nad tym zadaniem będziemy dyskutowana następnej sesji, jak otrzymamy kosztorysy i będziemy wiedzieli, o jakiej kwocie mówimy. Otwieram dyskusję. Nie widzę pytań. Zamykam dyskusję. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o podniesienie ręki.

Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2010 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.9.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie określenia maksymalnej kwoty poręczeń udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 2010.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę panią skarbnik o wyjaśnienie.
Elżbieta Czarnota Skarbnik Gminy – W uchwale budżetowej na rok 2010 nie przewidzieliśmy limitu zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji w roku 2010. W miesiącu lutym ZUM zwrócił się do wójta o udzielenie poręczenia do kredytu w wysokości 450 tys. zł, którego spłata będzie następowała od roku 2011 do roku 2016. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym rada gminy musi określić w uchwale budżetowej wysokość poręczeń, na które zezwala wójtowi i okres ich spłat, natomiast już do wyłącznej kompetencji wójta należy komu te poręczenia będą udzielane. W związku z tym, do tej uchwały pojawił się załącznik prognoza długu, ponieważ ewentualne zobowiązania wchodzą do długu publicznego gminy, i gdyby przypadały takie spłaty, musiałyby  być  dokonywane przez gminę i pojawiają się one w obsłudze długu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –Czy przeprowadzona analiza dochodów i wydatków ZUM pozwala na spłatę takiego zobowiązania.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Tak.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Otwieram dyskusję. Jeżeli nie ma pytań, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie  określenia maksymalnej kwoty poręczeń udzielanych przez Wójta w roku budżetowym 2010. została podjęta jednogłośnie.

Ad.10. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ta uchwała była wycofana z poprzedniej sesji. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Wątpliwości budziło, czy możemy taką uchwałę podejmować w związku z pełnioną funkcję przez osobę wymienioną w uchwale. Po moich wyjaśnieniach prawnych, nie ma takich przeszkód, które uniemożliwiałyby podjęcie uchwały.  
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat została podjęta jednogłośnie.

Ad.11. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Projekt nr II omawiany był dzisiaj na posiedzeniu Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska.
Karol Stafiński - Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Proponuję, żeby nie odczytywać projektu uchwały. Kto jest za nie odczytywaniem projektu uchwały proszę o podniesienie ręki.
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ponieważ nie ma pana kierownika ZGK proszę pana Stafińskiego o krótkie wyjaśnienie.

Karol Stafiński – To są zmiany kosmetyczne. Chodzi o to, żeby inwestor mógł wybudować sieć, która później przejmie gmina. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeżeli nie ma pytań, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr V/26/03 Rady Gminy w Kostomłotach z dnia 7 marca 2003r.  w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
została podjęta jednogłośnie.

Ad.12.
Marian Fita – Chciałem powiedzieć, że w tygodniu byłem z panem dyrektorem ZUM na obiekcie. To co byliśmy w zeszłym roku, to budynek jest nie do poznania. Prace, mimo tego, ze nie widać tego na zewnątrz, non stop trwają. Myślę, że ten termin otwarcia mimo wątpliwości niektórych osób będzie dotrzymany.  

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chciałbym zaproponować państwu zdjęcia, które umożliwiłyby sporządzenie tablo w tej kadencji. Do tej pory w naszym samorządzie nie było takiej tradycji, ale myślę, że możemy ją nawet uzupełnić wstecz, tak żeby po radzie i władzach ślad w gminie pozostał. Co byłoby pamiątką na zakończenie kadencji wręczoną państwu, jak również dokumentem w gminie. Jeśli mógłbym zaproponować takie wspólne ujęcie sołtysów, bardzo proszę. Tylko jest kwestia, jak mamy to zrobić, bo mogę zaprosić na sesję fotografa, który zrobi zdjęcia. Ci, którzy będą nieobecni, będą musieli je dosłać. 
Karol Stafiński - Ponieważ jest fundusz sołecki ja mam pytanie. Wsie planują różne zakupy np. kosiarki, i żeby to nie było kupione w październiku, tylko wcześniej. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Fundusze są uruchomione, zapisane w budżecie  czekają na realizację. Natomiast proszę pamiętać, że fundusz sołecki realizowany jest przez sołectwo, ale pod patronatem gminy. Nie będziemy nikogo naciskać, ani zmuszać do realizacji. My natomiast będziemy pilnować, i proszę niczego nie robić bez zgody gminy, żeby wydatek był wydany zgodnie z przeznaczeniem. Nic więcej. Natomiast, nie można zrobić czegoś takiego, że ja wydałem i proszę mi zwrócić, tylko przychodzimy i mówimy, że chcemy wydać, na co chcemy wydać. Jest zielone światło, wydajemy i rozliczamy. 
Agnieszka Śladowska - Nie zostaliśmy poinformowani, czy zostały przyznane środki, czy nie. My nic nie wiemy.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - Informacja przekazywana na sesji okazuje się niewystarczająca. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – W związku z tym, że każda wieś złożyła wniosek i wskazała zadania, które chce realizować, ja proponuję, że każdy sołtys, jeżeli nie wie, na co złożył, na jaką kwotę, to proszę podejść do pani skarbnik zobaczyć, sprawdzić i wtedy będzie można zacząć realizować. Każdy wniosek został pozytywnie rozpatrzony i został uwzględniony. Natomiast, mogą być korekty co do wydatkowania środków. Dlatego bardzo bym prosiła o kontakt z panią skarbnik przed wydatkowaniem środków. I na pewno to zielone światło otrzyma. Jeśli ktoś ma wątpliwości proszę o kontakt z panią skarbnik. 

Agnieszka Śladowska - Sołtysi powiedzieli, że nikt nic nie wie.

Elżbieta Czarnota - Jeżeli rada podjęła decyzję o uchwaleniu funduszu sołeckiego na 2010 r., państwo złożyliście wnioski, tylko osoby i sołtysi, których wnioski nie przeszły, dostali informację. Jeżeli nie otrzymaliście państwo informacji, to znaczy, że państwa wniosek przeszedł. Natomiast co do wydatkowania funduszu, myśmy już tak dużo rozmawiali w poprzednim roku, że państwo na pewno to wszystko wiedzą. Trzeba po prostu to realizować, ale nie można tego robić tak, że biorę sobie sąsiada, który mi coś pomaluje, tylko trzeba się skontaktować z UG, bo być może trzeba na dane zadanie przeprowadzić przetarg, zapytanie ofertowe. Gmina musi o tym wiedzieć. 

Agnieszka Śladowska - Każdy z nas powiedział, że nie miał informacji. Nie tylko ja. 

Elżbieta Czarnota - Nie ma obowiązku przekazywania informacji, jeżeli wszystko jest prawidłowo. 

Zofia Heller-Sypek - Proszę o współpracę między sołtysami, a radnymi. Zatwierdzając budżet nikomu nic nie obcięliśmy. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła - W przyszłym tygodniu zorganizuję spotkanie dla sołtysów ponieważ gdzieś szwankuje wymiana informacji. Słyszę głosy, że nie ma takiej potrzeby więc na następnej sesji omówimy szczegółowo procedurę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze jakieś inne sprawy? Nie widzę.
Ad.19.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam zakończenie obrad XLIX/10
sesji Rady Gminy. 

  Na tym protokół zakończono.

  Protokołowała Anna Orzechowska.
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